議案第７４号 令和５年度杉並区一般会計補正予算（第４号）に対する修正案

上記の議案に対する修正案を杉並区議会会議規則第６５条の規定により別紙のとおり提

出する。

令和５年９月２５日

提出者 堀 部 やすし

総務財政委員会 委員長 浅 井 くにお 様

議案第７４号 令和５年度杉並区一般会計補正予算（第４号）に対する

修正案

令和５年度杉並区一般会計補正予算（第４号）の一部を次のように修正する。

第１条第２項「第１表 歳入歳出予算補正」のうち歳出の一部を次のように改める。

歳出

款 項 補正前の額 補正額 修正額

千円 千円 千円

２ 総務費 6,496,775 13,185,245

6,688,470 5,552,285 12,240,755

１ 政策経営費 6,496,775 12,872,736

6,375,961 5,552,285 11,928,246

７ 教育費 164,533 25,475,280

25,310,747 1,109,023 26,419,770

１ 教育総務費 58,055 7,031,164

6,973,109 1,002,545 7,975,654

歳 出 合 計 220,576,935 8,522,000 229,098,935

（理由）

学校給食費については、私費会計のまま公会計化されていないなど課題が残っており、

その無償化には引き続き検討を要することから、今回は計上を見送ることが適当である。

よって、計上された９億４,４４９万円（令和５年１０月から半年分）については削除し、

同額を第２款第１項第１目第２４節に計上することを提案するものである。